
Comune di San Vito al Tagliamento - Determinazione n. 622 del 17/04/2025 

 
Comune di San Vito al Tagliamento 

 
Proposta n. 16 del 08/04/2025 

 
Determinazione di liquidazione n. 622 del 17/04/2025 

 
CULTURA 

 
OGGETTO: POLARIS: LIQUIDAZIONE PARZIALE CONTRIBUTO MUSEO TATTILE - spese 
trasporti, comunicazione, allestimenti 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che con Decreto Sindacale n.20 del 20.12.2024 la sottoscritta è stata  
nominata responsabile dell’Area Vitalità con attribuzione delle funzioni di cui all’art.107 del D.  
Lgs. n.267 del 18 agosto 2000; 
 

VISTI: 
• il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali” e in particolare: 
o l'art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 

compresa la responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa; 
o l’art. 109, comma 2, che assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi 

specificamente individuati; 
o l’art. 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano 

impegni di spesa sono esecutive con l’apposizione, da parte del responsabile 
del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 

o gli artt. 183 e 191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 
o l'art. 147-bis in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

• il DPR 28 dicembre 2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

• il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

• il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

 
RICHIAMATE  
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 197 del 19.12.2024 avente ad oggetto 

Convenzione con l’Associazione POLARIS per la realizzazione del Museo tattile 
multisensoriale: Integrazione   e concessione contributo, tramite la quale veniva 



Comune di San Vito al Tagliamento - Determinazione n. 622 del 17/04/2025 

deliberato un contributo fino ad un massimo di euro 35.000,00 a favore 
dell’ASSOCIAZIONE POLARIS AMICI DEL LIBRO PARLATO, cod.fisc. 91084600930 
con sede in San Vito al Tagliamento, per acquisti di beni relativi all’allestimento del 
Museo ed altre spese;   

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 201 del 19.12.2024 avente ad oggetto 
CONCESSIONE CONTRIBUTI, tramite la quale veniva deliberato un contributo fino ad 
un massimo di euro 2.000,00 a favore dell’ASSOCIAZIONE POLARIS AMICI DEL 
LIBRO PARLATO, cod.fisc. 91084600930 con sede in San Vito al Tagliamento, per 
partecipazione spesa per il trasporto opere tattili in occasione della inaugurazione e 
apertura del Museo Tattile;   

 
RICHIAMATE le seguenti determinazioni: 

 
IMP./EPF DETERM. CAP/ART. DESCR. IMPEGNO SOGGETTO 

4461/2024 2013/2024 20350 CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE 

POLARIS PER MUSEO TATTILE 

ASSOCIAZIONE POLARIS AMICI DEL LIBRO 

PARLATO 

4485/2024 2012/2024 14430 CONCESSIONE CONTRIBUTI VARI: 

IMPEGNI DI SPESA 

ASSOCIAZIONE POLARIS AMICI DEL LIBRO 

PARLATO 

 
VISTO il rendiconto parziale presentato da parte dell’Associazione POLARIS, prot. 

13799/2025 allegato alla presente Determinazione, della quale forma parte integrante, per 
spese di trasporto, comunicazione, realizzazione materiali espositivi, per un totale di euro 
6.926,97- di cui € 4.926,97 a valere su impegno 4461/2024 e € 2000,00 a valere su impegno 
4485/2024; 
 

RITENUTO di approvare il rendiconto e di procedere pertanto: 
- alla parziale liquidazione del contributo concesso con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 197/2024; 
- alla totale liquidazione del contributo concesso con Deliberazione di Giunta Comunale 

n. 2012/2024; 
 
VISTI: 
• lo statuto comunale; 
• il vigente regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi comunali; 
• il vigente regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione del consiglio comunale del 19 dicembre 2024, n. 64, con la quale sono 

stati approvati il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2025-2027 
e la relativa nota di aggiornamento; 

- la deliberazione del consiglio comunale del 19 dicembre 2024, n. 65, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2025-2027; 

- la deliberazione della giunta comunale del 30 dicembre 2024, n. 205, con la quale è 
stato approvato il piano esecutivo di gestione per il triennio 2025-2027; 

 
ESPRESSO formalmente il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi del d.lgs. 18 agosto 2000, art. 147/bis; 



Comune di San Vito al Tagliamento - Determinazione n. 622 del 17/04/2025 

 
DETERMINA 

 
1) che le premesse formano parte integrante del presente atto;  
2) Di liquidare all’Associazione POLARIS Amici del Libro Parlato: 
-  il contributo di euro 4.926,97 a valere su impegno 4461/2024;   
-  il contributo di euro 2000,00 a valere su impegno 4485/2024; 
 
3) di trasmettere la presente determinazione di liquidazione al servizio finanziario ai fini della 
liquidazione;    
 
4) di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal codice di comportamento integrativo dei 
dipendenti dell’ente, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche 
potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento;  
5) di rendere noto che, avverso il presente provvedimento, è esperibile ricorso al TAR Friuli 
Venezia Giulia di Trieste nel termine di 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo 
di Stato nel termine di 120 giorni, entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione 
dell’atto o dalla piena conoscenza di esso. 
  
 

Il responsabile del servizio 
dott.ssa Micaela Paiero 

(doc.to f.to digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005) 
 
 



Comune di San Vito al Tagliamento - Determinazione n. 622 del 17/04/2025 

 
 

Comune di San Vito al Tagliamento 
 
 

 
Determinazione n. 622 del 17/04/2025 

 
 

CULTURA 
 

OGGETTO: POLARIS: LIQUIDAZIONE PARZIALE  CONTRIBUTO MUSEO TATTILE  - 
spese trasporti, comunicazione e materiali  
 
 
Riferimento pratica finanziaria: 2025/577 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Vista la disposizione di liquidazione della spesa, completa dei dati inerenti agli 
avvenuti controlli e riscontri amministrativi e fiscali effettuati dal servizio competente 
alla liquidazione, effettuati per quanto di competenza i riscontri contabili; 
 

DISPONE 
 
l’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 



Comune di San Vito al Tagliamento - Determinazione n. 622 del 17/04/2025 

Comune di San Vito al Tagliamento 
 
 

N.RO 
DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA 

ESECUTIVITÀ   

622 17/04/2025 CULTURA 17/04/2025 

 
 

OGGETTO: POLARIS: LIQUIDAZIONE PARZIALE  CONTRIBUTO MUSEO TATTILE  - 
spese trasporti, comunicazione e materiali   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene 
affissa all’albo pretorio on line il 17/04/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, 
fino al 02/05/2025. 
 
 
Addì 17/04/2025 
 

 
 
 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  Patrizia Ballarin 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 


	OGGETTO: POLARIS: LIQUIDAZIONE PARZIALE  CONTRIBUTO MUSEO TATTILE  - spese trasporti, comunicazione e materiali

